1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO (Mestrado)

Área de Concentração: DIREITOS HUMANOS E SOCIEDADE

RECOMENDADO PELA CAPES

EDITAL nº 133/2021

Publica o Resultado Final do Processo de seleção e admissão
complementar ao Programa de Pós-Graduação em Direito -–
Nível de Mestrado para ingresso em 2021 realizado nos termos
do Edital 107/2021.

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, torna público, nos termos do item 6 do Edital n.
107/2021, o Resultado Final no processo de seleção e de admissão complementar ao Programa de Pós-
Graduação em Direito.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Atendendo ao disposto no item 6 do Edital 107/2021, divulga-se o Candidato Classificado por
Orientador(a) e Linha de pesquisa, e conforme subitem 6.1.1, o resultado final do processo seletivo dar-
se-á pela média ponderada das notas obtidas nos quesitos: a) análise do Curriculum Lattes – peso: 3,00; c)
análise da proposta de pesquisa–  peso: 2,00; e, d)entrevista–  peso: 5,00.

LINHA DE PESQUISA 2 - DIREITO, SOCIEDADE E ESTADO

Prof. Dr. Rodrigo Goldschmidt – 1 vaga

1.2. Atendendo ao disposto no item 8 do Edital 107/2021, os(as) candidatos(as) aprovados(as) será efetivada
no período de 15 de abril de 2021,  pela via virtual  ou presencialmente (mediante agendamento), das
08h30min às 12h e das 13h às 17h, na Secretaria do PPGD, situada no campus da UNESC, mediante o
cumprimento das exigências do Programa.

Criciúma/SC,13 de abril de 2021.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Antonio Carlos Wolkmer

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Direito

Prof. Dr. Rodrigo Goldschmidt

Presidente da Comissão de Seleção 2020-2021
Mestrado em Direito

Inscrição Candidato(a) Currículo Projeto Entrevista Média
Final

Situação

1 Mauricio Rocha 0,00 1,70 4,25 5,95 Classificado(a)